



JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

Odbor kancelář hejtmána

Oddělení vnějších vztahů a zahraniční spolupráce

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice



KUCBX01DINIT

Váš dopis zn.:

Ze dne: 30. 7. 2024

Naše č. j.: KUJCK 95207/2024

Sp. zn.: KHEJ 93366/2024/kakr SO

Vyřizuje: Ing. Markéta Chromá

Telefon: 386 720 374

E-mail: chroma@kraj-jihocesky.cz

Datum: 5. 8. 2024

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 30. 7. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1) Kolik nízkopodlažních dvouvozových elektrických jednotek typu RegioPanter typu EV 15 (nebo také EMU 160) (dále jen „Jednotky“) JČK obdržel od společnosti České Dráhy, a.s. (dále jen „ČD“) v roce 2021, 2022 a 2023?*
- 2) Jaké smlouvy uzavřené mezi JČK a ČD upravovaly dodávku Jednotek obdržených JČK v roce 2021, 2022 a 2023? Pokud je smluvní dokumentace uveřejněná v registru smluv nebo na jiném veřejném portálu či webové stránce, zdvořile bych Vás požádal o přiložení odkazu na takovou smluvní dokumentaci.*

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

- ad 1. České dráhy, a. s. nasadily 10 nových elektrických jednotek typu RegioPanter na regionální vlaky v objednávce Jihočeského kraje v průběhu roku 2022.
- ad 2. Požadavek na nová vozidla byl zanesen v Příloze č. 7 smlouvy „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce“, uvedené v Registru smluv pod následujícím odkazem: <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10925196?backlink=mkrjd>

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola
vedoucí odboru KHEJ